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Protokół Nr IX/2015 
z   Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Malechowo 

odbytej w dniu 02 czerwca 2015 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy  Malechowo 

 
 
Początek  sesji : 
- godz. 930

 

 
Zakończenie sesji : 
- godz. 955

 

 
W IX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy zwołanej na wniosek Wójta Gminy Malechowo, 

przez Przewodniczącą Rady zgodnie ze Statutem Gminy Malechowo oraz ustawą o 
samorządzie gminnym,  uczestniczyło  14 Radnych,  osoby zaproszone – min.  Wójt, Sekretarz, 
Skarbnik, Kierownicy Referatów Urzędu i Sołtysi. W obradach nie uczestniczyła Radna Urszula 
Senger. 
Listy obecności stanowią odpowiednio załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 
 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Kieres otworzyła i prowadziła obrady IX 
nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Malechowo. Na początku  przywitała wszystkich przybyłych 
na sesję Radnych Gminy Malechowo, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Referatów, i 
Sołtysów. Przewodnicząca stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 14 
Radnych - wobec czego istnieje wymagane quorum do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z projektami uchwał zostało dostarczone 
Radnym w terminie zgodnym w przypadku sesji zwołanej na wniosek. Zawiadomienie o sesji   
zostało również przekazane Sołtysom. 

Projekty wraz z zawiadomieniem o sesji zostały również zamieszczone na stronie 
internetowej UG, dowód zwołania sesji stanowi załącznik nr 4, 5 i 6 do niniejszego protokołu. 

 

b)    wnioski  w sprawie zmian w porządku obrad 
 

Pan Wójt zgłosił wniosek  o wprowadzenie do porządku obrad jako punktu 7, podjęcie 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2015 rok. Pan Wójt 
poinformował, że wprowadzenie tej zmiany podyktowane jest wprowadzonymi środkami 
sołeckimi oraz przekazaną dotacją. 
  
Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji wraz ze 
zmianą wprowadzoną przez Pana Wójta. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
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c)  przyjęcie protokołów z  VII i VIII sesji Rady Gminy 

 
Protokoły z sesji Rady Gminy były dostępne w Biurze Rady Gminy, każdy Radny mógł 

się zapoznać z ich treścią. 
Uwag i wniosków do protokołów nie wniesiono. 
 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołów z VII i VIII sesji Rady 
Gminy. 
 
Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 
 
IX nadzwyczajna sesja Rady Gminy odbywała się według następującego porządku: 
     Proponowany porządek obrad : 

1.  Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum, 

b) wnioski w sprawie zmian w porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołów z VII i VIII sesji Rady Gminy. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie : 

1.odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie likwidacji Straży 

Gminnej, 

2.nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 342/1, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Ostrowiec, 

3.uchylenia Uchwały Nr XX/213/2005 Rady Gminy Malechowo z dnia 16 marca 2005 r. w 

sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za lokale użytkowe stanowiące własność 

gminy Malechowo, 

4.uchylenia Uchwały Nr XX/184/08 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 grudnia 2008 roku w 

sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub wynajęcie nieruchomości gminy 

Malechowo, 

5.wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas 

oznaczony do 3 lat, 

6.utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy Malechowo w miejscowości Laski. 

 3. Zakończenie. 

 

Ad.2 

 

1) odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie likwidacji 

Straży Gminnej, 

 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały dotyczący odrzucenia wniosku o 

przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie likwidacji Straży Gminnej, informując przy 
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tym o zawartej w uchwale opinii komisji doraźnej ds. sprawdzenia wniosku oraz szerokim 

uzasadnieniu dotyczącym odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum. 

 

Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

Głos przeciwny był 1. Głos wstrzymujący się był 1.   

 

Uchwała w sprawie odrzucenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego 

w sprawie likwidacji Straży Gminnej została podjęta większością głosów, nadano jej Nr 

IX/55/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 
2) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 342/1, położonej w 
obrębie ewidencyjnym Ostrowiec, 
 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła pana Sławomira 
Liskowskiego o zabranie głosu w tej kwestii. Pan Sławomir Liskowski poinformował, że działka 
ta znajduje się 
w miejscowości Ostrowiec, położona wzdłuż znajdującego się tam jeziora. Obecnie działka ta 
należy do Agencji Nieruchomości Rolnych i nie ma możliwości rolniczego jej wykorzystania, 
ponieważ stanowi ona drogę wewnętrzną, dojazdową do zabudowy mieszkaniowej, 
kąpieliska i lasu. 
 
Radna Anetta Wiącek zapytała, czy radni mogą głosować nie widząc załącznika graficznego. 
Odpowiedzi udzielił radca prawny pan Jarosław Sasin informując, że prawo nie wymaga 
załączników graficznych. 
Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości określonej działką nr 

342/1, położonej w obrębie ewidencyjnym Ostrowiec została przyjęta jednogłośnie, 

nadano jej Nr IX/56/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

3) uchylenia Uchwały Nr XX/213/2005 Rady Gminy Malechowo z dnia 16 marca          

2005 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za lokale użytkowe stanowiące 

własność gminy Malechowo, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła Pana Wójta o zabranie 

głosu w tej kwestii. Pan Wójt poinformował, że uchylenie przedmiotowej uchwały na celu 

dostosowanie do obowiązujących przepisów prawa. Stawki czynszu będą wprowadzane przez 

Wójta w drodze zarządzenia. 
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Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XX/213/2005 Rady Gminy Malechowo z 

dnia 16 marca 2005 r. w sprawie ustalenia minimalnych stawek czynszu za lokale użytkowe 

stanowiące własność gminy Malechowo została przyjęta jednogłośnie, nadano jej Nr 

IX/57/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

4)  uchylenia Uchwały Nr XX/184/08 Rady Gminy Malechowo z dnia 30 grudnia 2008 

roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub wynajęcie nieruchomości gminy 

Malechowo, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła Pana Wójta o 

przedstawienie przedmiotu uchwały. Pan Wójt poinformował, że uchwała ta ma na celu 

ujednolicenie stanu prawnego w zakresie spraw majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu dotyczącego m. in. wydzierżawiania oraz wynajmowania nieruchomości 

gminnych. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie uchylenia Uchwały Nr XX/184/08 Rady Gminy Malechowo z 

dnia 30 grudnia 2008 roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lub wynajęcie 

nieruchomości gminy Malechowo  została przyjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IX/58/2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych 

na czas oznaczony do 3 lat, 

 

Pani Przewodnicząca odczytała treść projektu i zapytała czy są pytania do projektu 
uchwały. Pan Sławomir Liskowski przedstawił załączniki graficzne dotyczące działek, które 
będą wydzierżawiane oraz w imieniu Wójta wniósł o autopoprawkę do § 1 pkt. 3 w którym 
należy zmienić obręb ewidencyjny Malechowo na obręb ewidencyjny Pękanino. 
Radna Anetta Wiącek zapytała, czy działka nr 175/5 w obrębie ewidencyjnym Malechowo w 
całości ma 0,25 arów? 
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Pan Sławomir Liskowski poinformował, że cała ta działka ma 0,25 arów, natomiast 
wydzierżawiana jest dla dwóch dzierżawców. 
 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką 
wniesioną przez pana Sławomira Liskowskiego w imieniu Wójta. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po 

umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat  została przyjęta jednogłośnie, nadano jej 

Nr IX/59/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

6) utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy Malechowo w miejscowości 

Laski, 

 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu przez Pana Wójta, który 
poinformował, że w uchwale tej chodzi o istniejący Punkt Przedszkolny znajdujący się w 
miejscowości Laski. Obecnie jest on finansowany z funduszy unijnych, natomiast w projekcie 
zawarte jest, aby funkcjonowało ono jeszcze przez rok po zakończonym projekcie na koszt 
gminy. Działalność Punktu Przedszkolnego finansowana będzie z budżetu Przedszkola w 
Malechowie. 
 

Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego na terenie Gminy 

Malechowo w miejscowości Laski została przyjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IX/60/2015. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

7) zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2015 rok. 

 

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poinformowała, że zmiany te 
dotyczą głównie środków sołeckich. Pan Wójt poinformował również o dotacji w kwocie  
3500 zł na zapewnienie mieszkańcom sprzętu rehabilitacyjno – medycznego oraz odzieży 
używanej oraz otrzymanej darowiźnie na kwotę 40.000 zł od Gorzyca Wind Invest Sp. z o. o. 
na pokrycie wszelkich kosztów związanych z przeprowadzeniem postępowania 
rozgraniczeniowego nieruchomości w związku z ich wykonaniem. 
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Pani Przewodnicząca zapytała czy są pytania do projektu uchwały. W wyniku braku pytań Pani 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. 
 

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2015 rok. została 

przyjęta jednogłośnie, nadano jej Nr IX/61/2015. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

 

Ad. 3 
Pani Przewodnicząca podziękowała Radnej Karolinie Kołodziej za odpowiedź na pismo 

dotyczącą przyjęcia Radnych w poczet członków klubu „Przyjazne Przystawy”. Pani 
Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła obrady VIII sesji 
nadzwyczajnej Rady Gminy Malechowo. 
 
 
 
 
 
 

         Przewodnicząca Rady 
           (-) Jolanta Kieres  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Marlena Kania 
Ilość ponumerowanych stron: 6 
Ilość załączników: 13 


